13

根据《瑞安市人民政府办公室关于印发瑞

安市企业安全生产诚信管理实施办法的通知》

（瑞政办〔2012〕143 号）文件精神，现将我市温

州华特热熔胶有限公司等 66 家企业安全生产

诚信等级评估结果予以公示（具体名单附后），

公示期为 15 天。任何单位或个人若对此评估

结果有异议的，可在公示期内向市安委办提出

申诉（申诉电话：65819566），市安委办将在接

到申诉后 10 个工作日内进行调查核实，确有

错误的将予以更正并进行公示，核实无误的将

予以维持，并书面告知异议申请人。公示期内

无异议的，市安委办将据此确定企业安全生产

诚信等级，并通报相关部门。

瑞安市安全生产委员会办公室
2013年5月28日

本报讯（通讯员 刘冬 记者 陈丹丹）今年以

来，市安监局突出工作目标，明确责任分工，以

点带面、点面结合，扎扎实实抓好危险化学品

领域从业单位安全监管工作。

抓重点。该局制定出台年度危化品监管

执法工作计划，明确直接监管的危化品生产经

营单位全年检查覆盖率达 100%以上，重点监

管的危化品使用单位全年检查覆盖率达 50%

以上；突出重点时段和重点领域的安全生产监

管，组织开展节前停工、节后复工等专项检查

活动。

攻难点。深入开展提升危险化学品领域

本质安全水平专项行动，强化涉及“两重点一

重大”危化品企业安全监管，圆满完成4家涉及

重点监管危险化工工艺化工企业的自动化控

制改造工作；积极开展涉及首批、第二批重点

监管危化品企业调查摸底，进一步完善 187 家

经营、使用企业的档案资料和监管措施；全面

部署开展危化品重大危险源自动化控制系统

改造，力争2013年底前完成80%以上。

治乱点。针对我市危化品行业存在的问

题，该局积极开展化工市场建设项目前期调

研，主动与设计单位联系编制可行性研究报

告，着力推进危化品经营进专业市场。自 4 月

份起，部署开展为期两个月的剧毒品使用安全

专项检查，及时消除各类事故隐患，进一步提

高企业安全生产管理水平。

创亮点。大力推进危化品生产企业安全

生产标准化创建工作，截至目前，全市共有1家

企业通过二级达标，6家企业通过三级达标，达

标率达 87.5%。全面建立危化品安全监管“一

企一档”，对全市 40 家重点监管单位量身定制

包括基础信息、安评报告、资质证书等内容在

内的“安全档案”，推进危化品安全监管工作的

规范化、制度化建设。

组织开展“安全生产事故警示教育周”
活动。在 6 月 3 日至 9 日全国“第 3 个安全生

产事故警示教育周”期间，深入剖析近年来

道路交通、消防、建筑施工、特种设备、危

化矿山等重点行业 （领域） 发生的典型事故

案例，总结事故教训、探索事故发生规律，

增强企业自我防范意识和自主保安能力，严

防类似事故再次发生。

组织开展安全生产主题咨询日活动。围

绕“强化安全基础、推动安全发展”的主

题，综合运用有奖知识竞答、开设咨询台、

受理举报投诉等形式，突出安全生产法律法

规和应急自救互救、安全生产、职业健康等

知识，在 6 月 9 日开展集中宣传，努力营造

“关爱生命关注安全、人人参与人人有责”的

良好氛围。

组织开展安全文化周活动。6 月 10 日至

16 日“安全文化周”期间，组织安全生产专家、

有关人员深入企业、社区、学校，指导、推动安

全文化建设示范企业、安全社区、平安校园创

建。同时，组织“安全文化进社区”活动，以群

众喜闻乐见的节目表演、知识问答等形式普及

安全生产法律法规和知识，倾力打造“弘扬安

全文化、创建幸福瑞安”的城市安全文化品牌。

组织开展安全生产应急预案演练周活
动。6月17日至23日“安全生产应急演练周”

期间，组织开展综合性的生产安全事故应急演

练，提高应对突发生产安全事故和自救互救能

力。各地、各有关单位、各企业也将结合自身

实际和夏季高温、汛期特点，有针对性地组织

开展应急救援预案演练活动，切实增强从业人

员的安全防范意识，提高防灾、避灾和自救互

救能力。

组织开展安全生产“打非治违”知识竞
赛。以《安全生产法》、《国务院办公厅关于集

中开展安全生产领域“打非治违”专项行动的

通知》等法律法规和政策以及应急自救知识为

主要内容，在全市范围内组织开展安全生产网

络知识竞赛，广泛深入宣传安全生产法律法

规，普及安全生产知识，提高全民安全意识和

安全素质。

组织开展“强化安全基础，推动安全发展”
公益论坛。以“安全视界”专栏为载体，邀请安

全生产监管人员、企业负责人代表围绕“如何

强化安全生产基础，提升企业本质安全水平”，

进行深入研讨交流，共谋安全发展良策。

组织开展“安全伴我在校园，我把安全记
心中”主题摄影比赛。通过开展摄影比赛，不

断弘扬安全文化，增强安全生产的影响力，从

小培养中小学生的安全意识，起到“教育一个

学生、带动一个家庭、影响整个社会”的作用和

效果。

举办安全生产知识讲座。以新居民业余

党校为载体，展播重点行业 （领域） 生产安

全事故警示教育片，广泛开展以树立“三种

意识”、加强“三种能力”建设为主要内容的

（即在社会公众中树立“人人珍惜生命、人人

重视安全”的意识，学法守法、安全行为的

意识，从我做起、互相关爱的意识；在从业

人员中加强“遵章作业、规范操作能力，自

主保安、互相保安能力，紧急避险、应急处

置能力”建设） 宣教活动。

组织开展安全生产公益宣传。围绕“强化

安全基础、推动安全发展”的主题，利用广播、

电视、报刊等宣传工具，开展安全生产方针政

策和安全生产法律法规宣传活动，不断增强全

民安全法制观念和安全意识。

组织开展安全生产大检查。结合安全生

产“打非治违”五大专项行动，组织开展“直击

安全现场活动”，以联合执法、飞行检查等形

式，严厉打击曝光重点行业领域和影响重大的

非法违法生产经营建设行为。

2013年5月28日 / 星期二 / 责任编辑 / 唐亦佳 / 陈良和

专 版

瑞安市安全生产委员会 瑞安市安全生产监督管理局 联办 【第29期】月刊安全视界安全视界

重安全 广宣教 强基础 助发展

我市“安全生产月”活动
精彩纷呈

■通讯员 贾思聪 记者 陈丹丹

今年6月是第12个全国“安全生产月”。为确保活动出新意、获实效，5月以来，我市围绕“强化安全基础、推动安全发展”
的活动主题，精心策划活动项目、科学购置宣传资料和宣传品，提前“热身”，力求“规定动作做到位，自选动作出新意”。

序号
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

企业名称
温州华特热熔胶有限公司

瑞安市南星机械有限公司

浙江金石家居用品有限公司

浙江铭瑞鞋材有限公司

温州市力回鞋业有限公司

浙江新纪元鞋业有限公司

瑞安市超群鞋业有限公司

瑞安市华亨箱包配件有限公司

瑞安市博力减速机有限公司

浙江鑫业皮革机械有限公司

浙江恒兴汽车零部件有限公司

温州润泰高新材料有限公司

瑞安市宏大机动车部件有限公司

瑞安市华丰纸业有限公司

瑞安市建波轻工工艺品有限公司

瑞安市绿洲食品有限公司

浙江奥光工艺品制造有限公司

浙江高阳汽车电子有限公司

瑞安市丰源机电有限公司

瑞安市爱光锻压有限公司

浙江昌利锻造有限公司

瑞安市超声电器厂

瑞安市奥尔印刷包装机械有限公司

浙江中科包装机械有限公司

浙江中龙电机股份有限公司

浙江通力重型齿轮股份有限公司

浙江恒光汽车部件有限公司

浙江力王轮胎有限公司

云顶控股集团有限公司

浙江云顶汽车冲压件有限公司

瑞安市嘉诚塑业有限公司

温州博立汽车科技有限公司

企业类型
轻工

机械制造

轻工

机械制造

轻工

轻工

轻工

轻工

机械制造

机械制造

机械

其他

机械

轻工

轻工

轻工

其他

机械

机械

机械

机械制造

机械

机械

机械

机械

机械

机械制造

轻工

机械

机械

轻工

机械制造

所属镇（街道）
东山

东山

东山

东山

飞云

飞云

飞云

飞云

飞云

飞云

飞云

飞云

飞云

飞云

湖岭

湖岭

湖岭

锦湖

锦湖

锦湖

锦湖

锦湖

南滨

南滨

南滨

南滨

上望

塘下

塘下

塘下

塘下

塘下

诚信等级
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

序号
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

企业名称
浙江龙纪汽车零部件有限公司
瑞安市巨森汽车配件有限公司
瑞安市繁荣金属异型有限公司

浙江松田汽车电机系统有限公司
瑞安市洪泰化纤有限公司

瑞安市车辆配件厂
浙江健力机动车部件有限公司
浙江光安机械制造有限公司
浙江国威汽车配件有限公司
浙江光辉包装印刷有限公司
浙江强力紧固件有限公司

瑞安市南方电解厂
瑞安市弘业紧固件有限公司

浙江山能仪表有限公司
浙江铭博汽车部件有限公司
浙江东瑞机械工业有限公司

瑞安市李尔汽车面料有限公司
瑞安市奥华塑胶有限公司

浙江瑞金铜铝型材有限公司
温州荣昌五金有限公司

浙江品诺新材料有限公司
瑞安市宏洋鞋业有限公司
浙江凯邦鞋业有限公司

瑞安市康力鞋业有限公司
瑞安市兴旺鞋业有限公司
浙江联欧鞋业有限公司
浙江超亿鞋业有限公司
温州远标鞋业有限公司

瑞安市华仑侨特鞋业有限公司
瑞安市瑞欣纱线有限公司
瑞安市东威塑胶有限公司
浙江富士制鞋有限公司
浙江超欧鞋业有限公司

浙江汉博汽配制造有限公司

企业类型
机械制造

机械
其他

机械制造
纺织
机械
机械
机械
机械
轻工
机械
有色

机械制造
机械制造
机械制造
机械制造

其他
其他
机械
机械
机械
轻工
轻工
轻工
轻工
轻工
轻工
轻工
轻工
纺织
轻工
轻工
轻工

机械制造

所属镇（街道）
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
塘下
陶山
陶山
汀田
汀田
汀田
仙降
仙降
仙降
仙降
仙降
仙降
仙降
莘塍
莘塍
莘塍
莘塍
莘塍
莘塍

诚信等级
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

关于温州华特热熔胶有限公司等66家企业安全生产诚信等级评估结果的公示

抓重点 攻难点 治乱点 创亮点

市安监局切实加强
危险化学品安全监管